diselesaikan pada saat itu sehingga dapat menjadi pedoman dalam penyelesaian permasalahan

perekonomian saat ini atau dimasa yang akan datang. Secara garis besar terdapat empat tahapan

perkembangan dalam sejarah pemikiran ekonomi Islam. diantaranya adalah:

1. Fase pertama (Pondasi)

Periode ini dimulai sejak permulaan Islam hingga tahun 450 H/1058 M. Diskusi mengenai

ekonomi masih menjadi perhatian utama bagi cendekiawan fikih, filsuf, dan juga para sufi. Pada